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Billedet er IKKE taget i Grundejerforeningen Munkens Klit Nords område – men KUNNE være det. 
 
VEJENES TILSTAND 
 
Vores vejes tilstand har lidt under vinterens frost/tø og de store vandmængder, der har været i hele 
området. Desuden har ’skraldebilen’ haft problem med at køre og vende på de våde og bløde veje, 
hvilket har medført yderligere skade på nogle af vejene. 
Når vejene er tørre nok i løbet af marts, vil vores vejentreprenør foretage en reparation samt ’profi-
lering’ af nogle af vejene, - der hvor det er nødvendigt. 
Hullerne vil blive fyldt og der vil blive tilkørt supplerende materiale hvor det er nødvendigt, desuden 
vil vejene, blive afrettet/profileret således, at vandet kan løbe fra vejbanen. 
 
 
VEJENES BREDDE og KLIPNING LANGS DEM 
 
Vejene er anlagt som grusveje med rabat i begge sider. De er udmatrikuleret 10 m brede og skulle 
oprindelig have en kørebane på 5 m og 2,5 m rabat på hver side. Stikvejene er 8 m brede og skulle 
have 4 m kørebane og 2 m rabat i hver side. Sådan er vejene dog ikke blevet anlagt oprindeligt og i 
praksis har vores veje en kørebane på ca.  3,5 m og ca. 0,75 m rabat i hver side, dog er beplantnin-
gen nogle steder vokset ret langt ud over vejen, således at vejenes ”kørebanetværsnit” flere steder 
har en bredde på kun ca. 2,5 m. 
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DETTE ER KRITISK I TILFÆLDE AF AT REDNINGSKØRETØJER SKAL IND OG UD AF OM-
RÅDET! 
 
Man skal her være opmærksom på, at store køretøjer såsom lastbiler, slamsugere, ambulancer, 
brandbiler og renovationsvogne kræver mere plads end personbiler. Sådanne køretøjer skal kunne 
komme uhindret frem på vejene. 
Det tilstræbes, at kørebanen har en bredde på 3 - 4 m og rabatten 0,75 - 1 m, altså en samlet bredde 
på 5 - 6 m, derudover bør beplantningen klippes yderligere tilbage, således at der er plads til de 
’skud’ der kommer i løbet af året, det vil sige: 
 
BEPLANTNINGEN KLIPPES NED I EN AFSTAND PÅ CA. 4 M FRA VEJMIDTE, og I EN HØJDE 
PÅ 4,2 M OVER VEJBANEN (målt fra midten af vejen), 
 
Dette giver mulighed for at 2 køretøjer kan passere hinanden og at redningskøretøjer uhindret kan 
komme frem. 
 
Det er den enkelte grundejer, der skal sørge for, at beplantning i form af træer og buske langs 
egen ejendom ikke er til gene for trafikken.  
 
Rabatten er en del af vejarealet og skal derfor holdes fri for beplantning, så der er vigeplads for både 
gående, cyklende og kørende trafik.  
Gør det til en regel mindst én gang årligt at beskære beplantningen i skellinjen mod vejen. 
Beskæring foretages som på billedet her: 

 
... og beskæringen skal foregå på begge sider af vejen. Ellers flytter trafikken over i den side, hvor 
der er plads. Ved hjørnegrunde skal beskæringen foretages langs begge veje. 

Samlet klippebredde 8 m  
– kørebane 4 m – rabat 2 x 1 m  
- udlagt vejareal hhv. 8 / 10 m 
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Hvis der ikke klippes ved din nabo og/eller genbo, bør du søge at sikre det gode naboskab på vejen 
ved at løse tingene i mindelighed. Du kan eventuelt selv kontakte den/de pågældende grundejere 
og venligt gøre opmærksom på forholdene. Ser man aldrig de pågældende, kan bestyrelsen være 
behjælpelig med en helårsadresse.  
Du kan også rette henvendelse til bestyrelsen og forelægge problemet.  
Kan tingene ikke løses i mindelighed, anmoder bestyrelsen kommunen om at foretage en besigti-
gelse af forholdene.  
Hvis beplantningen er til gene for færdslen, kan kommunen i henhold til § 47 i lov om private fælles- 
veje kræve, at der foretages beskæring, hvilket således vil blive iværksat på den aktuelle grundejers 
regning! 
 
 
NY AFFALDSORDNING 
Som bekendt har Jammerbugt Kommune indført en affaldsordning, og har i forbindelse hermed po-
interet kravene til kørevejene. 
Kommunen har ligeledes skærpet kravene til adgangsforholdene til den enkelte parcel. Der er ud-
sendt orientering herom til alle grundejere fra kommunen. Information herom kan også ses på kom-
munens hjemmeside: Adgangsforhold for din skraldemand  
 
 
Bestyrelsen skal hermed anmode om, at den enkelte grundejer sørger for at bringe forholdene i 
orden ved den enkelte parcel. Såfremt dette ikke gennemføres, kan det som nævnt blive nødvendigt 
at udføre arbejdet via en ekstern entreprenør for den enkelte grundejers regning. 
Hvis det findes nødvendigt, vil bestyrelsen som en hjælp, markere ’klippekanten’ med en marke-
ringspæl (træpæl med rød top) i den enkelte parcels indkørsel. 
Er der spørgsmål eller er man i tvivl kan Vejformand Ove Steen Nielsen, eller et andet bestyrelses-
medlem, kontaktes. 
 
Vi ønsker alle medlemmerne en god kommende sommer! 
 
Marts 2023 
GRUNDEJERFORENINGEN MUNKENS KLIT NORD 
Bestyrelsen 


